
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO OE MEXICO 
Estado Ana! ltjco del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 
Oel 1 do Enero al 31 de Diciembre de 2018 

(Miles de Pesos) 

Concepto 

Egresos 

Aprobedo - 
Modificado Devengado Pagado 

Subnierolclo 

1 2 3(1+2) 4 5 6(34) 

Gobierno 
4,128.4 - 4,128.4 3,857.8 3,797.1 170.6 

Legislación 

Justicia 
. 

Coordinacion de la Politica de Gobierno 

Relaciones Setenares 
4,128.4 4,1284 3.9578 3.7971 170.6 

Asuntes Financieros y Hacendarios 
- 

Seguridad Nacional 
- 

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 
. 

Otros Servicios Generales 
- 

Desarrollo Social 
991.494.3 40,000.0 1,031,494.3 886,430.0 764,S17.8 145,094.3 

Protección Ambiental 

Vivienda y Servicios a la Comunidad 

Salud 
- - 

Recreación. Cultura 
991.4843 40,000 O 1.031.494.3 865.430.0 764.917.8 145.064.3 y Otras Manifestaciones Sociales 

- - Educación 
- - Protección Social 
- 

Otros Asuetos Sociales 
. - 

Desarro6o Económico - - - - - - 

Asuntos Económicos. Comerciales y Laborales en General 
Agropecaaria, 

' - Silvicultura, Pesca y Caza 
. - Combustibles y Energía 

Minería, Manufacturas y Construcción 
- 

Transporte 
- 

Comunicaciones 

Turismo 
- 

- 
- 

Ciencia, Tecnología e Innovación 
- 

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 
- - 

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 
- 236,297.6 236,287.6 122.410.3 122,410.3 113,887.3 

Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda 

Transferencias. Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobiern 
- - Saneamiento del Sistema Financiero 
- - Adeudos de Elarcicios Fiscales Anteriores 

236,297.6 236.297.9 122.410.3 122.410.3 113.887.3 

Total del Gasto 
999,522.7 276,297.6 1,271,920.3 1,012,799,1 890.725.2 299,122.2 



INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Dell de Enero al 31 de Diciembre de 2018 

(Miles de Pesosl 

concnpta uprabado Madiiisado Devengada Ssbajororeio 

1 2 Oull*21 4 5 

Sarvicias Personales 
657,023.8 - 657,023.8 613,668.5 asa,aoi.o 

5(3-4) 

43,137.3 
Remuneraciones al Personal da Carácter Pernranenln 
Penrunaraciones al Personal de Carácter TranS6ana 
Rarnunaracianes 

205.391.1 
29.863.3 

- 176513 
- 1.445.1 

157.739,5 
28,414.2 

187.539.1 
27.859.4 

187.539,1 
27.8594 

2007 
554 8 Adicionales y Evoeciales 

205undad Social 
275,1 73,5 6.764.3 281.937.8 247,653.4 246.988.5 34.2544 

Otras Prestaciones Sociales 
84.685.9 - 6,266.4 78.419.5 77.738.4 77.738.4 681.1 y Econónricas 

Previsiones 
49.919.7 12,396.5 62.316.2 

- 
57,322.1 51.8750 4.9941 

Paso de Estinrol os a Servidoras Pdbhcas 11.990.3 6.206,0 18.196.3 15.744.1 8.5903 2.4522 
MateaalesySunrinistras 

251.497,2 3,006.2 255,093.4 165,365,3 07,535,6 86,726.1 
Matenales deAdnrinistrución Emisión de Docsnrentas y  Articulas Oliciales 
Alimentos y Utensilios 

Mulenas Prsnas y Matonales do Pmaducçiós y Csmsercjafaacidn 
Matenales Articulas 

4.9501 
27,644 1 

2791 
920.0 

5.2292 
28.564 1 

- 

4,4534 
27.036.0 

531 7 
26.3293 

7758 
925 5 

- y de Construcción non llaparación 
Productos Ouirnicos Farmnaceuticos y de Labaratorio 
Corribustibles, Lubncanles y Aditivos 
Vesrueria, Blancos. Prendas de Protección y  Articulas Oeaortiyos 
Materiales y Suministros Para Sequndad 

1.2903 
206.782.7 

766 1 
6.065 7 

1,5573 
- 4.006.4 

323 0 
5 4840 

28478 
202,274.3 

1.091.1 
11 5502 

2.3044 
121.0159 

824 1 
9.635 1 

763 1 
66.1456 

8240 
6395 

5432 
612584 

2670 
1.915 1 

Herranrientas Refacciones y Accesorios Menores 
06 

3.9856 . 4493 
06 

3.0363 2.493 6 2.1024 
06 

1.0425 
Servicias Genereles 

87.111.7 28,733,8 115,845.5 106,843.5 70,395.8 8,202.0 
Servicios Básicas 
Servicios da Arrendamiento 
Servicios Profesionales, Científicas, Técnicos y Otros Servicios 
Servicios Financieros, Bancarios e Comerciales 
Servicios de InStalación, Reparación, Manteninmienta e Canservación 
Servicios da Comunicación Social y Publicidad 
Servicios de Traslado y  Viáticos 
Servicios Oliciales 

11.2651 
233 

4.7563 
1.0773 

12.6544 
550,5 

6 1 

3.2454 
1267 

1.2159 
- 668 

12.931 6 
, 246 1 

- 4 2 

14.5105 
1000 

5,9722 
1.0105 

25.5660 
926 6 

39 

14.1057 
1392 

5631 6 
9408 

237662 
6155 

39 

7.651 0 

3.5714 
8550 

10,0446 
2923 

36 

4048 
108 
406 
69 7 

1,7898 
111 

Otras Servicias Generales 
57.4 - 50.0 17.4 174 174 

56.679.3 11.089.1 07,768.4 00.893.2 47.660.1 6.8752 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas - ' ' - 

Transferencias Internas y Asiqnaciommes al Sector Pdblicg 
- 

Transferencias al Resto sol Sector Pdblica 
- 

Subsidios y Subvenciones 
Asadas Sociales 

- 
- 

- 

Paeoiones n Jubilaciones 
- 

Transterencias a Fideicomisos, Mandatos e Olros Análsqos 
- 

Transferencias ala Seauridud Social 
- - Donativos 
- - Transferencias al Exterior 
- - 

Bienes Maebles, lamoebles e Intangibles 
- 7,660.0 7,660.0 1.492.5 1,492.5 6,167.0 

Mobiliaria y EQuipo do Adminisfraçián 
Mobiliaria y Eouisa Educacional y Recreativo 
Equipe e Instrumental Médico y de LabOratorio 
Vehículos y Eauiao de Transapee 

7.6600 7 0600 1,4925 1,492 5 6,167 5 
- Eouieo de Defensa n Secundad . - MaQuinaria, Olios Eouipos y Herramientas . - Adivas Biniósicos 

Bienes Inmuebles 
Activos Intanaibles 

t000rsiús Pública 
. - , 

Obra Pública en Biones de Dominio Público 
Obro Pública ve Bienes Proeios 

-° 
Provectos Productivos y Acciones dv FarnesIo 

. 

Inversiones Financieras y Otras Previsiones ' - . 

Inversiones Para 01 Fomvnls de Aclividades Productivas 
Acciones y Participacianes de Caoilal 
Compra do Tilulon y Valores 
Concesión de Préstarnas 
Invorsiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anóloqos 

. - Otras lsversionno Financiaras 

Provisiones cora Ccnlinsnncias y Otras Eroqaciones Escecialos - - 

Participaciones y Aportaciones - - . 
Participaciones 

- 
Aportaciones 

- 
Convenios 

- - 

Deuda Pública 
- 236,207.7 236,257.6 122,419.3 122,410.3 113,007.3 

Amortización dolo Deuda Pública 
- 

Intereses de fa Deuda Pública 
- 

Camisiones dele Deuda Pública 
- 

Gastos de fa Deuda PúElida 
- 

Costo por Cobnrlvivs 
Apoyos Financieras 

- 
- 

- 

Adeudas de Eiercicios Fiscales Ameraras ládelesl 
236,267.6 236.2976 122.4103 122.410.3 1138873 

Total del Gasto 995,622.7 276,297.7 1,271,926.3 1,012,796.1 890.725.0 259,122.2 



Diferencia 

14 .4 13.7 

14,413.7 

3.508.5 

3,508.5 

'114'873.4 

'33.04 5.2 

84 .9 P9. 1 

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO 
Estado Analítico de Ingresos 

Dell de Enero al 31 de Diciembre de 2018 
(Miles de Pesos)  

Rubro de Ingresos 

Ingreso 

Estimado 
Ampliaciones y 

Reducciones 
Modificado Devengado Recaudado 

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones ae Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 
.0 .0 .0 14.413.7 14,413.7 

Corriente 
.0 14,413.7 14,413.7 

Capital 

Aprovecharrnentos 
.0 .0 .0 3,508.5 3.508.5 

Corriente 
.0 3.505.5 3.908.5 

Cupitol 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
285.662.9 255.662.9 170,789.5 170,7895 

Participaciones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones. Subsidios y Otras Ayudas 
709.9598 40.0000 749,959 8 717.012 6 676.314 6 

Ingresos Derivados de Financiamientos 
236.297.6 236.297.6 151.310.5 151,318.5 

Total 995.622.7 276,297,6 1,271,920.3 1,057,042.0 1.018.344.0 
In esos eueedentes -215 575.5 

Estado Analttieo da Ingreses 
par Fuente de Rnanciamienta 

tnqreso 

65tirrra4o Amptiacienes Y 
Reducciones 

Modificado Devengado Recaudado 
Diferencia 

III (2) 13=1 *21 (4) (51 (0=5.1) 

tngresos del Gobierno 

Irrrpuestes 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Corriente 

Cvpitul 

Ap rovech oes entes 

Corriente 
Capital 

Participaciones y Aportvçienes 

Transferencias. Asignaciones. Subsidios y Otrus Ayudas 

egresos do Organismos y Empresas 965,622.7 40,000.0 1,035,622.7 005,724.3 065,026.3 -130,500.4 

Cuvtas y Aportacionns de Seguridad Social 

Ingresos por Ventas de Bienes y  Servicios 285,652.9 285.662.9 19d,71 1.7 166.711.7 '96.951.2 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudds 779,959.8 40,000.0 749,959.8 717.012.6 676,314.6 '33.6452 

egresos Derivados de Finaeciamiesto 
236.297.6 230,297.6 151,318.5 151.318.0 151,310.5 

Ingresos Derivados de Finuncinrnientos 230,297.6 236.297.6 151 .318.5 151.318.5 151,3185 

Tatat 695,622.7 276,297,6 1,271,920.3 1,057,042.9 1,016,344.8 

Ingreses eocedantesi 20.722.7 



INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO 
Estado Analítico de! Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
De! 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2018 

Pagado 
Aprobado  

Ampliaciones! 
(Reducciones)  

Egresos 

Modificado  Devengado  
Subejercicio Concepto 

1 2 3 = (1 + 2) 4 5 6(3-4) 

Gubernatura 

Secretaria General de Gobierno 

Secretaria de Finanzas 

Secretaria del Trabajo 

Secretaría de Educación 

Secretaria del Agua y Obra Pública 

Secretaria de Desarrollo Agropecuario 

Secretaría de Desarrollo Económico 

Secretaria de la Contraloria 

Secretaria de Comunicaciones 

Secretaria del Medio Ambiente 

Procuraduria General de Justicia 

Coordinación General de Comunicación Social 

Secretaria de Desarrollo Social 

Secretaria de Desarrollo Metropolitano 

Secretaria de Salud 

Secretaria Técnica del Gabinete 

Secretaría de Transporte 

Secretaria de Desarrollo Urbano 

Secretaria de Turismo 

Secretaria de Seguridad Ciudadana 

Consejeria Jurídica del Ejecutivo Estatal 

Tribunal de lo Contencioso Administrativo 

Junta Local de Conciliación y Arbitraje Valle de Toluca 

Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje 

Junta Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán-Texcoco 

995,622.7 276,297.6 1,271,920.3 1,012,798.1 890,725.2 259,122.2 

Total del Gasto  995,622.7  1,271,920.3  1,012,798.1  890,725.2  259,122.2 276,297.6 



INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
Dell de Enero al 31 de Diciembre de 2018 

(Miles de pesos)  

Concepto 

Egresos 
Subejercicio Aprobado Ampliaciones! 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4) 

259,122.2 

Poder Ejecutivo 

Poder Legislativo 

Poder Judicial 

Órganos Autónomos 

995,622.7 276,297.6 1,271,920.3 1,012,798.1 890,725.2 

Total del Gasto 995,622.7 276,297,6 1,271,920.3 1,012,798.1 890,725.2 259,122.2 



INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 
Dell de Enero al 31 de Diciembre de 2O8 

(Miles de Pesos)  

Concepto 
Egresos 

Subejercicio Aprobado Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

1 2 3=(1+2) 4 5 6r(34) 

Gasto Corriente 

Gasto de Capital 

Amortización de la Deuda y 
Disminución de Pasivos 

Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones 

995622.7 32,340.0 

7,660.0 

236,297.6 

1,027,962.7 

7,660.0 

236,297.6 

- 

- 

888.895.3 

1,492.5 

122,410.3 

766822.4 

1,492.5 

122,410.3 

139,067.4 

6,167.5 

113,887.3 

- 

- 

Total del Gasto 995,622.7 276,297.6 1,271,920.3 1,012,798.1 890,725.2 259,122.2 
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